
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 
10 ноября 2016г. 	 № 129

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального 
образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области от 09.12.2015г. № 75 «О бюджете муниципального 

образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области на 2016 год»,  

(в ред. от 16.03.2016

г. № 91, от 22.06.2016 г. № 115)
 В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образо-
вания Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Елизаветинского сельского поселения» с изменениями и дополнениями,

Совет депутатов Елизаветинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения № 75 от 09.12.2015 
года «О бюджете муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области на 2016 год» (в ред. от 16.03.2016г № 91, от 22.06.2016г №115) 

1. Изложить пункт 1 статьи 1 решения в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования Елизаветинское сельское поселение на 2016 год:

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение в 
сумме 47244,77 тыс. руб.;

Общий объем расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение в сумме 55820,07 
тыс. руб.;

Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение в сумме 8575,30 
тыс. руб.

2. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Елизаветинское сель-
ское поселение на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сель-
ское поселение на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается)

4. Приложение № 3 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в бюджет муниципального образова-
ния Елизаветинское сельское поселение в 2016 году» изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение № 4 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 2016год» изложить в новой редакции (при-
лагается).

6. Приложение № 4.1 « Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Елизаве-
тинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское 
поселение на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов Российской 
Федерации» изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2016 
год» изложить в новой редакции (прилагается).

9. В статье 2 в пункте 2 цифры «30186,37» заменить цифрами « 32477,37» 
10. В статье 5 в пункте 7 цифры «8441,77» заменить цифрами «9185,09»
11. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте муниципального образования 

Елизаветинское сельское поселение 

Глава муниципального образования Елизаветинское сельское поселение	  И.А.Ильин

Приложение 2  
к Решению Совета депутатов  

Елизаветинское сельское поселение  
№ 129 от 10 ноября 2016г.

 ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ поступления доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское 
сельское поселение на 2016 год

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14767,40

налоговые доходы 11757,40

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1764,50

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

1730,30

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

11,70

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 22,50

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации 2336,90

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

830,00

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

26,00



100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1480,90

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 556,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 556,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7100,00

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений 2633,50

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений 4466,50

неналоговые доходы 3010,00

607 1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1305,00

607 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселе-
ний (за исключением земельных участков) 505,00

607 1 11 09045 10 0111 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

800,00

607 1 14 00000 00 0000 
000 ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА 1647,00

607 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сель-
ских поселений 1647,00

607 1 17 00000 00 0000 
000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 58,00

607 1 17 05050 10 0506 180 Прочие неналоговые доходы 58,00

607 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32477,37

607 2 02 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 32477,37

607 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 14103,20

607 2 02 02000 00 0000 
151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 13280,92

607 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюдже-тов 5911,18

607 2 02 02216 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автодорог общего пользования., а также капремонта и ремонта дворо-
вых территорий

1596,00

607 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 5773,74

607 2 02 03000 00 0000 
151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 755,86

607 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 195,08

607 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 560,78

607 2 02 04000 00 0000 
151 Иные межбюджетные трансферты 4337,39

607 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселе-
ний 4337,39

Доходы бюджета - Всего 47244,77

Приложение 4
к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинское сельское поселение
№ 129 от 10 ноября 2016 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района на 2016 год 

Наименование показателя Код 
раздела

Код 
подраздела

Бюджет 
2016 год, 
тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 0100   11642,59

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования   0102  

Функционирование местных администраций   0104 9643,95

Обеспечение деятельности финансовых органов и Контрольно-счетной палаты   0106  

Резервные фонды   0111 10

Другие общегосударственные вопросы   0113 1988,64

Национальная оборона 0200   195,08

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 195,08

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   100

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона   0309 50

Обеспечение противопожарной безопасности   0310 50

Национальная экономика 0400   9923,2

Дорожное хозяйство   0409 9185,09



Связь и информатика   0410 712

Транспорт   0408  

Другие вопросы в области нац. экономики   0412 26,11

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   24064,78

Жилищное хозяйство   0501 8717,73

Коммунальное хозяйство   0502 2822,7

Благоустройство   0503 12524,35

Другие вопросы в области ЖКХ   0505  

Образование 0700   213,87

Молодежная политика и оздоровление детей   0707 213,87

Культура, кинематография 0800   9132,55

Культура   0801 9132,55

Телевидение и радиовещание   0803  

Социальная политика 1000   332

Пенсионное обеспечение   1001 332

Физическая культура и спорт 1100   216

Массовый спорт   1102 216

ВСЕГО РАСХОДОВ     55820,07

 Приложение 6
 к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинское сельское поселение
№ 129 от 10 ноября 2016г.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ  
на 2016 год

№ п/п Наименование муниципальной программы Дата и номер Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Проект на 
2016г, (тыс.

руб.)

1 Муниципальная программа»Социально-
экономическое развитие Елизаветинского 
сельского поселения Гатчинского 
муниципального района Ленинградской 
области на 2016 год» 

Постановление администрации 
Елизаветинского сельского 

поселения №435 от 02.10.2015 
г.( в ред. от 16.11.2015г № 
517от 24.03.2016 №84, от 

21.07.2016 №237)

Администрация МО 
Елизаветинского 

сельского 
поселения

43038,40

1.1  Подпрограмма «Стимулирование 
экономической активности на территории 
Елизаветинского сельского поселения»

    126,11

1.2  Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
на территории Елизаветинского сельского 
поселения»

    100,0

1.3  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 
хозяйство, содержание автомобильных 
дорог и благоустройство территории 
Елизаветинского сельского поселения»

    33249,87

1.4  Подпрограмма «Развитие культуры , 
организация праздничных мероприятий 
на территории Елизаветинского сельского 
поселения» 

    9132,55

1.5  Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории Елизаветинского сельского 
поселения» 

    429,87


